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erei tą sekmadienį is vie- 
s radijo stočių Chicagoje/ 
josevebo univeTsitetd, dr. 
rias Dietrich padarė prane
rtą apie Amerikos lietuvius- 
Lietuviai pradėjo gausiau 
rykti į šią šalį po nesėkmin- 

sukilimo prieš rusus. 1863 
;tais. Jie apsigvveno Penn- 
Ivanijoje kasyklų srityje, o
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PAMATYTI NEAPOLI IR NUMIRTI

840 W. S3rd St, Chicago 
Telephone: Y Ards 7-478

Chicagoje.
įkūrę vieną gražiausių 

igoje apylinkių, Marquet- 
LrKą.
daug prisirišo prie išplė- 
Brigton parko ir kitų

Pamatyti Neapolį ir numirti guli ligoninėse.
'— taip išsireiškia poetai, bet i Neapolio gatvėmis važinėja 
[tikrenybė nėra tokia poetiška, 60 automobilių, kurie purš- 
nes dabar Neapolyje galima kia dezifekuojančius prepara- 
numirti nuo bakterijų, gimi- tuS.
hingų choleros bakterijoms.

Italijos sveikatos tarnyba už čių įsigyti skiepų ir antibioti- 
draudė pardavinėti žuvieną ir kų. Vaistininkai nesuskubda- 
maudytis į pietus nuo Neapo- mi aptarnauti vaistinėse dir-

_ _ Prie vaistinių ilgos eilės 
I apdainuotame mieste, norin-

Lietuviai stengiasi išlaikyti 
vo kalbą ir kultūrą.
Jie pasipriešino ir bažnyčių 
dams, palaikyti tradicijas 
i laidojimo apeigas kapinė-

Gal vienintelė tauta, kuri 
pinasi išliakyti lietuvių kai-

Ligi rugpiūčio 31 d. jau nu* Tokios pat saugumo priemo 
mirė 7 žmonės dėl tiksliai ne- nes paskelbtos Torre dėl Gre- 
žinomų priežasčių, bet turin- co, Ercolano, Portici. Torre 
čių epideminį charakterį/ 57 Annunziata ir Castemare-

Amerikiečių divizija

rti katekizacijos lietuvų kali* 
i- Arba įvairūs parengimai: 
linu šventės, šokių šventės 
i kiti parenigmai. Ypač lie- 
vių opera, kuri duoda ir ori- 
n alios operos, lietuvių kom-

vyksta namo

Berlyne žuvusių 
bėglių skaičius

Rugsėjo 2 d. iš Tailando iš
vyko J. A- Valstybių bombo
nešių divizija į namus.

Išskridus tai pirmajai divi
zijai iš Nom Phong bazės pa-

R. KALANTAS MIRĖ D£L|sidare pradžia likvidavimui J. 
A. Valstybių bazės pietryčių 
Azijoje.

Nuo 1961 m. rytų Vokie-

šovė 167 vokiečius, norėju
sius per mūro sieną pabėgti į 
vakarps.

LIETUVOS LAISVES”, 
apie tai neseniai paskelbė Fert 
— politinių informacijų agen
tūrą savo leidiny, įdėdamas 
platų straipsnį apie Romo Ka-;;
lantos mirtį ir po to sekan-'; 
čias demonstracijas Kaune. 
Taip pat išspausdino ir Ro* 
mo Kalantos nuotrauką. ĘL

Kas amerikiečiams

i NOBELIO PREMIJAI 

47 KANDIDATAI

Prancūzų kalba Elta-Bulletin 
s. m. liepos 9 d. numeris išė
jo žmogaus pagrindinių teisių 
paneigimas Sovietų Sąjungoj 
ženkle. Tilpo ilgoka studija

konstitucinių .žmogaus Uio j 0 d. mirtieS fundatorio

•i; Norvegijos Nobelio premijos 
komitetas naskelbė, kad šių 

- m^tų taikos premijai užregis
truota 47 kanadidatai, kurių

Amerikiečiai kas metai iš
leidžia 200 milijonų dolerių 
lankydami sporto stadijonus. 
120 milijonų žmonių Sporti
nius žaidimus žiūri televizi
jose.

Australų pomėgis

teisi

xonas, Jugoslavija prez. Ti
to ir Brazilijos arkivyskupas 
Maldara Camary.

[Alfredo Nobelio metinėse.
!; Apdovanoto pavardė bus pa 
;> skelbta vieną Savaitę vėliau.Taip pat paminėta Romo 

Kalantos mirties Sukaktis.
Duo^a išsami pogrindžio !ei 

dinių okup. Lietuvoje ir lais
vojo pasaulio lietuvių spau
dos apžvalga. E.

» Audros ir didelės liūtys pie-

Angiljjo dideli 

potvyniai

Australijos valdžia išleido 
sanitarinį įstatymą uždrausti 
pelių auginimą ir laikymą.

Pelių Savininkai bus bau
džiami pinigais ligi 705 dol. 
Melbourne yra Australian Na
tional Mouse Club, kuriam 
priklaus© 2,700 narių.

Japonų siekimai 
žemės ūkyje

Morain State Parke, Pa. įvyko amerikiečių skautų tautinė stovykla, 
kurioje dalyvavo daugiau kaip 44,000 skautų. Iš jų 22,000-iams skau
tų buvo pastatytas specialus palapinių miestas. Buvo suvažiavę skau
tai iš 18 valstybių. Čia matome mūsų skautijos veteraną v. s. Vs. Sen- 
bergą (stovi kairėje), stebintį įvairiais ženkleliais mainikaujančius 
skautus. Nuotr. VI. Bacevičiaus

VĖŽIO LIGOSPAVOJUS
J. A. Valstybėse dabar gy- < Direktorius NCP. Frank 

veną žmonės nuo vėžio ligos Roucher pranašauja, kad šiais 
gali numriti 34 milijonai, jei metais nuo plaučių vėžio nu’ 
igos vystymasis eis ligšoliniu mirs 70,000 žmonių. (Tikrai 
tempu.

Apie 60,000 žmonių būtų 
galima išgelbėti, jei liautųsi rū
kę cigaretes-

Nuo pradžios šio šimtmečio 
vėžio liga pasistūmėjo iš šeš
tos į antrą po širdies ligų vie-

neverta rūkyti.)
Praeitais metais buvo vėžio, 

liga sergančių vienas milijo
nas žmonių-

Šiais metais numatoma, kad 
prisidės 665,000 naujų ligo
nių. Ir daleidžiama, kad šiais 
metais nuo vėžio ligos numirs 
350,000 žmonių.

KANADOJE PASIBAI

GĖ STREIKAS

Irano ekipa vietoje 
kanadiečių

Vilniuje Sunku Gauti

Vienas Chicagos lietuvis buvo nuvykęs šią vasarą Lįetuvon, 
kaipo turistas. Grįžęs Chicagon jis papasakojo kai kuriuos įgy
tus okup. Lietuvoje įspūdžius. Vilniuje esą didelis susigrūdi
mas, nes daug yra privažiavę rusų. Viešbuty buvom patalpinti 
po tris į vieną kambar..

Aš tuojau paprašiau, kad leistų apalnkyti mano gimtinę ne
toli Ukmergės, bet man neleido to padaryti.

Bevaikščiojant po Vilnių, pa
tyriau, kad ten veik neįmanoma 
gauti jokios mėsos. Iš vietos lie
tuvių patyriau, jog geresnės rū
šies mėsa pristatoma tik į spe
cialias krautuves, kuriose gali 
pirkti tik valdžios pareigūnai 
bei aukštieji partiečiai- Eiliniams 
žmonėms leidžiama prkti tik uo
degos, kaulai iš kiaulių galvos 
ir nagai. Sviesto ir taukų, tai ir 
su žiburiu nerastum nusipirkti.

Sunku gaut kambarį, o, ypač, 
butą. Daugelis žmonių pasistatė 
iš lentgalių triobas ir jose gyve- 
na.Kai kur buvo pastatyti 4—5 
aukštų namai, tačiau juose nėra 
elevatorių ir žmonės ne tik pa
tys turi lipti į aukštį, bet ir neš
tis kibirais vandenį į viršų. Van
denį neša iš šulinių.

Bolševikai giriasi, jog gydy*

Pasaulyje pamestų

vaikų statistika

Čilėj tėvų pamestų vaikų yra 
6,000, Venezueloje 200,000/ 
Meksikoje 700,000, Argenti
nos sostinėje Buenos Aires — 
150,000.

Nėra statistikos tėvų užmu
štų ir kankintų vaikų. Nepa- 
duota žinių apie tokius 
kius kituose kraštuose.

I Slaptai tarnybai

išlaidos

jvy

Kanadoje parlamento 
joje išleistas paskutinis 
tymas, kuriuo įsakoma visom 
unijoms tuč tuojau užbaigti 
visame krašte geležinkelio 
streiką.

Geležinkelio firmų pareigu 
nai paaiškino, kad traukiniai

Sesi-
Į Saigoną jau nuvyko kele

tas Irano ekipos narių,; jie užims 
pasitraukus Kanadai, tarptau
tinėje kontrolės ir priežiūros 
komisijoje vietą Vietname.

Irano ekipai vadovauja pulk« 
Saltan Mohamed Etemad.

1963 m. žuvus prezidentui
Kennedy slaptoji tarny i tačiau, pasakoja, kad be gero 

ba turėjo 765 tarnautojus * LySo prie gydytojų ir ligoninėn 
'nepateksi. Mat, gydytojams rei
kia mokėti po 30 rublių. Tai to
kia lengvata ligoninėse- Ta^ pats 
ir kitur, kad kyšiai, tai šiek tiek 
lengviau, bet neilgiausia.

Bendrai, gyvenimas okup. 
I Lietuvoj kasdien blogėja ir vie
tinis lietuvis, tk tyli dantis su
kandęs ir laukia tos laisvės, kaip 

. ... kokios saulės užtekant.I voU m. vienam amenkie- __________
čio pilvui reikėjo 28 svarų vi* a !•• • •>--
štienos, 1972 m - 43 svarų. | Anglijoje susidūrė 
šiais metais 42 svarų.

Dabar yra 2,717 tarnautojų 
su 64 milijonais dolerių biu
džetu.

Amerikiečių skonio

statistika
C.

Venezuelos laikraščiai 
Universal“ ir “EI Carabobe- 
no” neseniai paminėjo Romo 
Kalantos susideginimo ant 
Lietuvos laisvės aukuro me
tines. įdėjo jo fotografijas.

įdomu, kad Kalantos mir; 
ties metinės kaip tik sutapo 
Su Sovietų Sąungos ’’parla
mentarų“ viešnage Venecue-j 
loję.

Tas ir sukėlė ypatingą Cara 
cas gyventojų dėmesį/ ypač 
lydint eiseną, kuri prie Simon 
Bolivar paminklo sudėjo gy
vų gėlių vainiką, papuoštą Lie 
tuvos ir VenecueloS tautinė
mis vėliavomis.

. . .... .... t- Didelė Japonijos
tlneje Anglijoje rugpiucio 27 užve(j- pa8itarimuS 
d. sukėlė chaosą plentais va-;muj J Ą V Texas
žiuojantiems, kurie grįžo iš 
Bank Holiday į Londoną.

Kai kuriais plentais buvo 
Sustojęs susisiekimas keletą 
valandų- Londonas, buvo pa
virtęs į Italijos Veneciją. Gat
vėse g.alėjo plaukioti laiveliai/

I[žemesnėsgatvės buvo prisi- 
‘ pildžiusios vandens ligi namų 

palangių.
Dviejuose teatruose Mer

maid ir Bankside, į kuriuos į- 
siliejo vanduo, turėjo būti nu
traukti Spektakliai.

bendrove

i vastijoje 
tūkstančius akrų žemės įstei
gimui žemės ūkių, kuriuose 
gedėtų auginti galvijus ir jau
tieną eksportuoti . į Japoni
ją-

nį/ kas ir buvo įvykdyta.
Streikas tęsėsi apie devynias 

dienas, buvo suparaližavęs ge
ležinkelių, telegrafų susisieki"

Unijos vadai rugsėjo 2 d. 
svarstę, ar paklusti įsakymui,

Bonn — Paryžius

mės ūkio ministerio Jacques 
Chirac, kad ’’vakarų Vokieti
ja tolsta nuo suvienytos Eu
ropos”, audringai atsakė vo-

Helmut Schmidt, .Vokietijos 
finansų ministeris, atsakė# kad 
Europos vienybę trukdo ne 
tik J- A. Valstybių konkuren 
cija, ir Sovietų Sąjungos, 
bet Japonijos ir Kinijos.

Užsienio reikalų viceminis- 
teris HanS Apel įžiūrėjo — 
•'trumparegišką ir neobjekty
vų nacionalizmą’*, apsiginda
mas nuo ministerio Chirac

ŽEMĖS DREBĖJIMAS 
ANDŲ KALNUOSE

Ruggpiūčio 30 d. Andų kal
nuose įvyko smarkūs žemės 
drebėjimai# kurie apėmė ruo
žą skersai Kolumbijos ir Ve
nezuelos.

Bogotoje dangoraižiai susiu 
bavo. Drebėjimas vyko keletą 
minučių. Kilo gatvėse panika- 
Kiek silpniau drebėjimas bu
vo juntamas Venezuelos sos
tinėje Caracas.

Anduose žemes drebėjimas 
buvo dešimtį kartų silpnesnis 
už įvykusį drebėjimą rugpjū
čio men. 27 d. centralinėj Mek

’’Vakarų išmistas”, ■ 
teigia Tass agentūra

TaSs agentūra tvirtina, kad 
teisiami Maskvoje desidentai 
Piotr Jakir ir Viktor Krasin 
savo prisipažinimuose pareiš
kė, kad opozicinis judėjimas 
Sovietų Sąungoje esąs Vaka-

Jau juntamas 

diktatūros kvapas

traukiniai

Glasgovo apylinkėje susidū
rė du keleiviniai traukiniai- 
Toje katastrofoje žuvo 5 as-

Argentinoj atsiranda diktatu-|menys, 57 buvo sužeisti.

Amerikiečiai užsienio 

kalėjimuose

Praeitų metų pabaigoje į vai 
rių užsienio valstybių kalėji
muose amerikiečių buvo 873 
už prekiavimą narkotikais.

sitraukti dviejų metų kalėji
mo bausmę ir piniginę baudą 
l.ki $5,000.

Pagal paralmento įsaką strei 
kuotojai turėjo grįžti prie dar j 
bo vieną minutę po Sekmadie- 
no pusiaunakčio.

Pagal apkalbintųjų prisipa
žinimą to judėjimo ‘'išradė
jai“ yra ruSų emgirantų orga
nizacijos nariai Vakarų Vokie

siaurina užsieniu agentūrų ži"! KAMBOD1JOJE KOMUNIS-
nių perdavimą. Nauju dekretu

FAI RUOŠIASI ATAKĄ!

Liūdna statistika

Nuo pastatymo 1937 m. 
San Francisco tilto, pavadinto 
Auksiniu Bromu, nukrito nuo 
jo 476 automobiliai- Apsau
gai nuo katastrofų už įrengi
mą astuonių pėdų aukščio me 
talinio tinklo buvo išleista 
$ 1,000,000.

Prez. Nixono gaišinimai

Laike trijų kritiškų menesių 
Watergate byloje prez- Neo
nas turėjo septynis susitiki
mus Su užisenio valstybių še
fais, septyniuS posėdžius val
džios kabinete, 40 kontaktų su 
kongreso nariais ir 6 politines 
keliones. *

DaniĮos sostinėje

didelis gaisras

liuk-Viename Kopenhagos 
susintame viešbuty rugsėjo 2 
d. po vidurnačio 2 vai- kilo 
gaisras.

Tos pat dienos žiniomis, ra
sti 24 lavonai. Bet dar dauge
lio pasigendama. Viešbutyje 
buvo užregistruota 85 asme
nys, iš kurių dauguma buvo 
JAV-bių turistai.

Gaisras prasidėjo trečiame 
aukšte ir greitai užsiliepsnojo 
trys kiti viršutiniai aukštai.

Daugelis svečių šoko pro 
langus, kai kurie mezgiojo pa
klodes nusileidimui- Kiti išbė
giojo ant stogo. Dalį išgelbė
jo ugniagesiai- Viso buvo 17 
asmenų sužeisti.

“Buvome tik tos organiza
cijos padėjėjai, tos pragaištin 
gos veiklos prieš Sovietų Są
jungą“, neva pasakė teisme 
Jakir,

Sovietų Sąjungoje visi ’’pri
sipažįsta” prie nebūtų nusi
kaltimų, neišlaikydami kanki
nimų.

ri pašvęsti 50 procentų vietos 
žinioms.

Tuo dekretu gali būti Argen 
tinoje panaikintos agentūros- 
UPI ir Associated Press-

Konservatorių partija kon
grese tą dekretą pasmerkė 
kaip ne konstitucinį.

Kunig. Norodom Sihanouk 
paskelbė, kad jo ištikimi dali
niai, gal būt, gruodžio mėn.

ką užėmimui sostinės Phnom 
Penh.

K1SSINGERIO — DOBRY-
Dalai Lama atostogau NINO KONFERENCIJĄ

Kambodžoje laisvas 
kelias *

Du Kambodijos vyriausy
bės daliniai iš 1,000 kareivių, 
remiami 2T~ tankų sutriuškino 
komunistų pasipriežinimą ir 
atstūmė juos nuo kelio, jun
giančio ryžių laukus, Battanr 
bang provincijoje Su SuSti- 
ne-

Kitas uždavinys yra išvalyti 
plentą 4 Nr.> kuris jungia 
Phoum Penh su Kambodijos 
svarbiu uostu — Kompong

jas Anglijoje

Tibeto budistų dvasios va
dovas, atstovaująs apie tris mi
lijonus tikinčiųjų, nuolatiniai 
apsigyvenęs Indijjoe po Kini
jos užėmimo Tibeto, rugsėjo 
mėn- ruošiasi aplankyti Ang
lija ir kitus 1 3 kraštų.

Pirmas etapas bus 27 rug
sėjo Roma, kur Dalai Lama 
Susitiks su popiežium Pau
liu.

Anglijoje aplankys kardino
lą Heenaną ir arkivyskupą 
Ramsey. Bus priimtas Londo
no, Oxfordo ir Cambridge uni 
vereitetu.

Rugsėjo 2 d- sovietų amba
sadorius Anatoli Dobrynin 8u* 
sitiko su naujai paskirtu val
stybės sekretorių dr. Henry 
Kissingeriu.

Brežnevas priima

Leonid Brežnev priėmė prr 
vačiam pasikalbėjimui Donai* 
dą Kendallą/ naujai atidarytų 
amerikiečių — sovietų pfeky 
bos rūmų pirmininką. Kendall 
yra Pepsico firmos pirminirr

Net ir tokių gėrimų sovietai 
nemoka pasigaminti.
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$7.00

PRANO BASČIO ŽODIS
Vasaros Sezonas, kaip seniau laisviems Lietuvos ūkinin

kams, taip dabar ir man buvo tikras darbų metas.
Aš esu dėkingas Sandariečiams už išrinkimą manęs 

tautos
gerovei, kas yra man arti širdies.

Po pirmojo pasaulinio karo, pasiliuosavęs iš 
Snmo karinių pajėgų, ač išvykau į Lietuvą ir ten įstojau Sa
vanoriu į Lietuvos kariuomenę.

Atlikęs ten tarnybą, aš grjžau į Chicagą ir įsijungiau 
vietinČn lietuvių ve'klon, pirmoje eilėje į Sandarą.

Dėdės

cius Savon pastogėn išlaikėm Sandaros laikraštį ir orga
nizaciją.

Pragyvenome depresijos laikus, tačiau vieningomis pa
stangomis ir pasišventimu išlaikėme Sandaros laikraštį ir

SLA organizaciją.
Dabar susirgus ilgamečiu! darbuotojui vyr- redaktoriui 

M. Vaidylai, atsirado reikalas dar sykį įsitraukti į darbą— 
Sandarai paasjlbcS Tankų-

Atlikus tą visi pasiimant aną, gaunant naujų skaityto
jų ir veikėjų. Tai yra pareiga ir gyvybinis reikalas.

Sandara atlieka eilę labai svarbių mums darbų.
Ji aprūpina mūsų tautiečius išsisklaidžiusius po 

kontinentą taip, jog jie nesijaučia vieniši ir izoliuoti.
Sandara remia lietuvšką veiklą ir populiarizuoja mūsų 

kultūrą. »
Ji taip gi visomis jėgomis remia Lietuvos išsilaisvinimą- 

Tokia organizacija ir laikraštis yra vertas Jūsų para
mos. Todėl ją kiek išgalėdami, sutelkime, finansiniai 
stiprinkime.

Tai viltis mūsų pačių ir lietuvių tautos gerovės.

Pavrgetųjų Tautų Savaitės 
proga, Huntington. Indiana, 
katalikiškas Savaitraštis ”Ouf 
Sunday Visitor’’ liepos; 15 d. 
laidoje išspausdino ilgoką pro
fesoriaus V. S- Vardžio"grraip- 
nį, pavadintą ’’Lithuania’s 
Phony Religious Freedom” *— 
(Keista Religinė Laisvės Lie* 
tuvojeJ-l^j^y t&rp irišhc

Tame laikrašty tarp kitko ra 
soma: . F't pre-’

“Sunkti įsivaizduoti’^ 
deda laiktaŽtlš, “kad kokia 
nors vyriausybė katekizmo tie 
sas galėtų laikyti pavojingo
mis viešajai tvarkai? o vis dėl 
to Kremlius tebedrautfch mo
kyti maŽtis Vaikus tikvboe

’Tai HėŽia ; Vidas
Bet pastaruoju laiku pasau

lio demesys buvo nukreiptas f 
Lietuvą, kur i970fc71 metais 
trys katalikų kunigai huvp nu : 
teisti kalėjimu už vaikų ruo
šimą pirmajai komunijai”.

Laikraštis toliau painfol“ 
muoja savo skaitytojus, kaip 
Lietuva, ir kiti Pabaltijo kra
štai buvo sovietų pavergti.

Savaitraštis pažymi* kad 
Lietuva yra didžiausias Ro
mos katalikų kraštas Sovietų 
Sąjungoje.

Anglijos jaunimas yra išra
dingesnis įvairiom f "madoms’ 
Ten pirmiausia pasirodė ilga
plaukiai, apžlėusieji ne tik ant 
galvos ir ant veido.

Iš Anglijos paplito hipiai ir 
yepiai- Vėliausiai grupes ber
niukų ir mergaičių, .gatvėse 
bei parkuose užpuldinėdavo 
atskirus akmenis apmušdavo 
ir apdrąskytą palikdavo

Del išsiplėtusių siautėjan
čių gaujų, Anglijoje pasidarė 
pavojitinga pavieniams pasijo 
dyti kur nuosalMBFj1^

Sudiev, vasarėle, ir tavo 
.draugyste!

Maloni kaip mūsų jaunystė. 
Tu g^eit apleisi mus 
Ir keliausi Flotidon į Savo 
. namus.

Tu trumpai čia užtrukai, 
Bet daug gerybių palikai. 
Pripildei aruodus, o daržo- 
’ vėm® "puodus.
Paskleidei daug saulės spin
dulių.
Darželiuse išauginai gėlių-

KAS GALI ATSITIKTI 
baltajam name

visą

su-

tikinčiųjų persekiojimą, o taip 
pat pastarųjų pasipriešinimą.

Laikraštis rašo apie Lietu
vos Katalikų Bažnyčios Kro-

Vilniškė ’’Vaga” išleido Al-; ,
gio Mackaus eilių rinkinį “Po- 
ezija”. ’’Literatūra if jnenas’ 
Nr. 25 V; Areška Mackų pri
stato kaip ’’falsifikuotą” išei- 
viskąjį pasaulį, kuris eSąa tra
giškas tiems, "kuriems nebu
vo jokių priežasčių bėgti s 
Lietuvos”. ] 
kaltas pasidavęs 
filosofijos ir modernizmo po
veikiui”; Mackui nepajėgęs 
praregėti, neradęs ryšio su 
gimtąja žeme, kur glūdi atsa
kymas į poieškius.

Neseniai dėl to leidinio ’Dir

vo logiška spekuliuojančiai

ka paslankiai nuėjo tuo keli

tą pasaulį, kurį jia atrandi A. 
Mackaus knygos puslapiuo- 
Se.-./Tai labai politvadoviškas 

, . Q manevras. Ant poeto sartcofa-

idealistinės ,SR . Tuo Į*. W,^*

rių svarbesnes vietas čia pa
tiekiame.

Areška, atrodo, ’’primiršta

' Komiška^ kad pavertęs Mb-

jimo grįžti į gimtąjį kraštą. 
Areška ’’užmiršta”, kad tada, 
1950 — 1964 metais, gimto
sios žemės Sienos buvo itin 
tvirtai Saugojamo® nuo *okių» 
kaip Mackus, sugrįželių- O ką 
beveiktų Mackus i gimtąjį

, —Į-----------------F-------------------------- *

Buvęs J V prezidefitas Har- kad A. Mackaus reiškimosi
ry H; Truman sykį pasakė, metaisrnet laiškais sunku bū- kraštą sugrįžęs..* Mackus Per

Grupiniai jaunuolių uJEpul jOg Baltasis Namas yra tik- Javo pasiekti ta gimtąją ž 
dindimai, pasidarė kasdieniai renybėj Baltas kalėjimas. 'mę- BarbatiJkai suręsta ge!

Užpuolėjai ne tik Oabar tokiu banjdo padaryti žinė uždanga nepraleido i 
apdręjĮS'kydavo, atimdavo ras- demokratai senatoriai respub- garso iš gimtojo krašto.

y t . •i likonui prezidentui Richarduivd sužalota sveika^ visam gy 
venimui. Viskas vyko vįen 
jaunimo pramogos dėlei.

Perdaug išsiplėtus užpuldi
nėjimams, teismai buvo pri
versti griebtis griebtų priemo
nių, skirdami už nusikaltimus 
dideles bausmes. Vienas toks 
užpuolėjas 16 metų, gavo 20 
metų kalėjimo. Kitas jo drau
gas 15 metų, gavo 10 metų ka-

niką. apie 17.000 tikinčiųjų Pažįsta, kad jie
peticiją Brženevui ir r Jungti
nėms Tautoms.
”Our Sunday Visitor’’ ilgiau 

sustoja prie kunigų trūkumo, 
prie kliūčių sudarymo stoti į 
kunigų seminariją, valstybės 
ir NKVD^-slaptoSios policijos 
kišimosi į grynai bažnyčios 
reikalus. religinės spaudos 
draudimo*

Užbaigdamas gavattaštis ra
šo: ’’Lietuviai liūdnai juokau
ja, kad valdžia apriboja net

kalingas Areškai. nes su A«
mę- Barbariškai suręsta gele- Mackaus knyga (Arešica gan 

Dabar tokiu banjdo padaryti žinr uždanga nepraleido nė falsifikuoti išeivių pasauli , 
baigia (Js savo pastabas dėl 

Mackus ’’grįžo’ tam, kad išleistos A. Mackaus knygos..
per jo mizantropiską mūzą ga TtrCUlk.Ni^onui

Skubinęs diena
Agrikultūros Departamen

tas pranešė, jog greitu laiku 
galime pritrūkti kviečių ir bal 
tos duonos- Nieko tokio, ga
lėsime valgyti daugiau rugių 
duoną/ kuri yra naudingesnė 
už baltąją.

SUGRISIUPradėjus griežčiau bausti 
nusikaltėlius, žymiai sumažė
jo užpuolimų skaičius. Sudie, gėlyte, pakelės,

Londono laikraščiai Sveiki- širdis užmiršt negalės , . . 
na už sėkmingą kovą prieš už 
puolėjus, skiriant jiems augs- Kai vakaro tamsa apgaubs, 
tas bausmes.

Teisiamieji, jaunuoliai prisi- 
užpuolimus Bet, ryto saulei patekėjus, 

atlieka vien Savo malonumui- lapus išskleisi, vėl -žydėsi, 
pramogai. , j

Tyrinėąrit nusikaltimus, nu 
statyta, kad mergaitės žiau
riau apdaužo užpultuosius ne KT v . n .gU tetukai ir jų didesnis NusvlS pasaulis man nauja! 
slapus nusikaltimuose da- «ele8 kute“amas .
r A 1 —K. B-nislyvavo. —A.

žiedų lapeliai susiglaus.

Sugrisiu aš kasdiey prie kelio

Iš Sovietų sugrįžus Menkam žmogui Visi vejai
Skaudūs. ' ’

Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatal.

PACKAGfi EXPRESS A TRAVEL AGENCY, Inc.

AtsUvai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MAltlA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Avė.
TeL WA 5-2787

Telef.: TOwnhall 3-2108-9

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehiil 6-2345 - 6

FRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliams Statyti

H

i

Žinai, S. Rusijoję man 
daug kas patiko- Degtinė ten 
stipri, viskas atrodo kitaip.

— Bet kas tau labiausiai ten 
patiko?

— Tai, kad galėjau iš Sov. 
Rusijos išvažiuoti!

binti varpais”.
Štai prie kokių kuriozų pri

eina sovietinė administracija 
reguliuodama žmonių privati
nį tikybinį gyvenimą, ko net 
caristiniais laikais nębuvo da
roma- —Dfxt.

Philomena
CHICAGO SAVINGS 

IS NOW PAYING
Kur pušis išaugo, ten ir 

graži.e,.- n, ....
I ' —.11 II I I

šiais metais suorganizavo kon- 
literatūrinio būrelio susirinki- 
certinę kelionę į Argentiną " ir 
Ur ag vajų. Grupės vadovas-mo-* 
kyt* J* Lukoševičius paaiškina, 
kad kelionė ruošta atsidėkoti 
Montevideo grupei "Ąžuolas“ 
po kurio viešnagės Brazilijoj sari 
pauliečių grupė susikūrė, kuri 
lipos 13 d*. Argentinoj pasirodė 
B. Aires TV 7-tamę kanale, šo-

AAušros vartų par- salėj Imi

22 metai po paskutiniojo pana- 
šaul lidinio Brazilijoj.... Žiny
nas yra praktiško pobūdžio be 

\ ,BU8?Or?.an{IaVO ūmesnių aprašymu.... Savoji vei 
kla Brazilijoje aiškiai jaučiama 
kaip visų lietuvių gyvenimo ir pa 
sfangų dalis”. Jis išsuntnėtas vi
soms liet, laikraščių ir žurnalų 
redakcijoms ir kt. liet. įstaigom. 

Numatoma taipogi Paskelbti 
brazilų spaudoje visą eilę kultū
rinio pobūdžio straipsnių ir ver
timų iš lietuvių literatūros. Tuo 
reikalu rūpinasi p. Roza Pefrai- 
tienė. Akademikų sambūris taip turtingesni, o svarbiausia -susi- grantų Dienos bei Dariaus-Girė- 
gi pagerbė atvykusį į S. Paulo laukia vis didesnio Jaunosios :------------------------------------ »•.
prof. A. J- Greimą, kuris S. Pau kartos dėmesio- Jie vyksta kiek- 

paskutinį lo u.to patalpose skaitė dvi pa- vieno mėn. paskutinį šeštadienį, 
mėn. penktadienio vakarą. Daly- skaitąs iš semiotikos srities pran privačiose narių rezidencijose.
nu skaidres svyruoja tarp 13—-4 cūzų kalba liepos 24—25 d. Sw- < .. . - ★ - »
asmenų, neįskait. šeimininkų, prof. A. J. Greimu sambūriečiai . . .
Pasitarimai -vyksta ' draugiškoje; bendrai viename puošniausių S. l Tau*h| '‘Nemunas*^ jo programose. Urugvajuje ispa
ir harmoningoje nuotaikoje. Sa- paulo restoranų pavakarieniavo. įsteigtas S* Paly prieš 2% metų, niškai kalbėjo J. Lukoševičius, o 
v© darbų plane, buvo užsibrėžta su juo pasikalbėta įvairiomis P^itais metais dalyvavo IV iliefUViškai Emanėt Mikuckytė. 
pirmiausia išleisti žinyną. Jis ‘ ’ ' * "**
turėjo būti paruoštas iki liepos 
6 d. kartu su Pabaltijo tautų me
no parodos atndarymu S. Pauly.’ 

Kaip pasakyta, taip padaryta;
Darbas buvo nelengvas ir sku
bus. Tačiau dėka akademikų pa 
stangų ir finansinės paramos. A. 
Saulaitls SJ, jį suredagavo ir 
parodos atidarymo dieną, jis bu
vo dalinamas* Tiražas 2,000 egz. 
Viršelis—R. Idika- Skyrių pie- 
Žiniai — Žaneta Nikitin. BLB

IŠ BRAZILIJOS LIETUVIŲ

KULTŪRINĖS VEIKLOS
Prieš 8 men.

Lietuvių B-nes Akademikų Sam 
būrfe S* p®uly. Jo tikslas — ap
jungti augštąjį mokslą baigusius 
ir baigiančius lietuvius išeivius* 
Brssilijos lletyvubės ženkle; 
supažindinti to krašto šviesuo- i 
menę su Lietuvos kultūra, ma
žos tautos dideliais pasiekimais,. 
kurie glūdi jos istorjoje, papro- 
čuose, dailės mene, foldklore ir 
grožinėje literatūroje.

Susirenkama kas mėnesį vie
no kurio nors akademikų priva
čioje rezidencijoje

me. Išsamų referatą apie poeto ’ 
gyvenimą ir kūrybą paruošė p-lė 
Aldona Valavičiūtė, gyvai pailiu 
struodama jį poeto eilėraščiais. 
Dalyviai buvo taipogi sųpažin-: 
dinti su J.. Marcinkevičiaus ’10 
giesmių drama ’’Katedra*^ f: “

Janina Valavičiene pristatė 
menininkęs J. Meškaitytės kūry
bos reprodukcijas.

Šie literatūrinio būrelio vaka
rai, darosi kaskartą įdomesni ir

savo sidabrinės sukakties proga.
IlttU Kaina 5 far., 0,75 dot 

įvado žody sakoma: "praėjo

6.81%

savings and loan association

6245 south western avenue 476*7575

On« Y«or Saving* 
Cartifkat* 

$1,000 Minimum

on Four Year Savings
Certificates

$10,000 Minimum

For 49 years,'savers at near-$ 100 million 
Chicago Savings have become accustomed to 
the highest rates permitted by law. It is 
possible to offer the above yield where earn- 
ihgs remain undisturbed and are com
pounded for a year or more.

miOMENAD.PAKU 
AvsidMt

4605-97 South Hermitage Avenue t
Telefoną* — YArd. 7 1741-2 f

5.39% 
Annual YMd 

on
5 % % 

Passbook Accounts 
DaSy Interest

no minėjimo proga, pasirodė L. 
Centre su "Ateitimi0 ir kartu 
su Berisso namuniečiais. Susto
jo dar Urugvajuje 3 dienas it 
pasirodė par. salėje. Abiejuose 
kraštuose dalyvavo ir liet, radi-

temomis, prisiminimais, dabartį- Taut, šokių šventėj Chicagojj oi Halina Didžiulytė-Mošinskiene
mi ir atefttes perspektyvoms-

Prof. A. J .Greimas Brazilijos 
aukštų lingvistikos mokslų srity 
yra augštai įvertintas ir buvo pa 
kviestas specialioms paskaitoms, 
kurias skaitė Riberao Proto dvi 
savaites, vėliau S. Pffuly ir Rio į 
de Janeiro. Jo darbų nuopelnus’ 
atžymint Brazilijos lingvistinis 
Institutas bus pavadintas Dr. . 
J. Greimo vardu.

Poeto Jurgio Baltrušaičio. 100

žymėta liepos 28 d. S. Paulo LB

DOVYDAS R GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

5.92% 6.003%
Annu^VwM 

•n

$ 1 ,OO© Minimum

t 
90-DeyWotk* 

Account, 
$100 Minimum

7.00%

95.000 Minimum $ 1,000 MMmum

7.627%
Annual Yield

I CHICAGO

Deposit w Day of WNNBRNbl

H
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EARN NEW HIGHER INTEREST
R ATES ON ALL UNION FEDERAL SAVINGS

YIELD ON EMS
PASSBOOK ACCOUNTS O'

($10.00 Minimum Deposit As Of July 1, 1973)

6.815

7,08

ANNUAL 
YIELD ON

NEW CERTIFICATES
($1,000 minimum 1-Year maturity)

ANNUAL 
YIELD ON 

NEW CERTIFICATES 
($5,000 minimum’ 30-month maturity)

• '"'" '■•-’'*'•■■■ * ." ': •■ -r -: ” .j ’ . ’ -’: ■'■•'•-- ■ •. »■-*

INTEREST ON ALL ACCOUNTS COMPOUNDED DAILY,

Paid Quarterly
UNION FEDERAL

SAVINGS PLANS

Your savings dollars earn the maximum annual interest 

rates allowed by law. At Union Federal, with our experience 

of 75 years in business and the strength of more than 47 

million in assets* your money will make more money for 
you safely. Account are insured up to $20/000 by an agen

cy of the federal government. Since the Federal Home 

Loan Bank Board has authorized new and higher interest 

rates for savers in member Associations, Union Federal is 
pleased to announce that we are passing them to our savers. 

In addition we began compounding interest on all our ac* 

counts on a daily basis effective July 1st, 1973. Interest 

wifl be paid quarterly.

Come to Union Federal, and join the Union Army ■ 
of savers!

TELEPHONE: 523-2800
OFFICE HOURS

MONDAY, TUESDAY 9 w m. to 4 p. m.
Ctoaed

9 *. m. to 8 P- m.
9 «. m. to 6 p. m.
9 a. m, to 1 p- tn.

WEDNESDAY
THURSDAY 
FRIDAY 
SATURDAY

WALK - UP WINDOW:

' i Monday thru Saturday 8:45 a« m* to 9 a. m. 
Wednesday closed

to

FOUNDED 1897

PENALTY FOR WITHDRAWAL 
BEFORE MATURITY

Amounts deposited on or before the 10th of the month earn 

from the 1st, provided they are not withdrawn before the 

end of the calendar quarter. Deposits, or withdrawals may 

be made at any time in any amount.

Regulation} by the federal government require a penalty on 

funds withdrawn before the stated maturity date. Should a 

saver withdraw funds before the certificate matures, he will 

receive LESS INTEREST THAN THE PASSBOOK RATE. 

The minimum penalty on such withdraw! i® calculated at 

5^% from the date of issuance or renewal. In addition, 

there is also a loss of up to 90 days’ interest at the 5%% 

rate.

U/V/O/V FEDERAL SA V/NGS
AND LOAN ASSOCIATION 3430 S. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608. Phone 523-2800

/ i



SVEIKATA
BRANGUS TURTAS

ALKOHOLIS IR ALKOHOLIZMAS
do Kudirkos rastų | Dėl prislėgimo Lietuvoje 
(Tęsinys) privatinės iniciatyvos, kova
_____ _ su alkoholiu yra sunkesnė^ ne-

• ■ gu laisvuose vakarų kraštuo
se# bet visgi pasiekiama.

Griebtis priemonių, prįjdau 
sančių valdžiai, mes negalime 
ir turime laukti# iki pati val-

Ką apie tas draugystes, tai ’ 
patiria praktikoje štai kas: vi
sos draugystės, kurių nariai 
buvo pasižadėję tiktai mažai; 
gerti, nepasisekė ir turėjo grei 
tu laiku mirti- Gi tos draugy
stės, kurių nariai visai išsiža
da spiritinių gėrimų, visos 
gražiai auga ir plinta.

Žinoma# jog susieidami su 
gydytoju, greičiau susigundy- 
sime, nekaip visai su juo ne-' 
simatydami.

Pastebėta taip gi, kad ge
riausi nariai, tai buvusieji gir- į 
tuokliai.

Turkai darbininkai Vakarų Vokietijoje džiaugiasi gavę gerą atlyginimą

i Panašiai atsitinka 
. met sukietėja arba 
mūsų kepenys.

j Chroniška anemija# kai krau 
juje nebesirand a. pakanka
mai hemoglobino (chemines 
sudėties# reikalingos kiekvie
noje raudono kraujo ląstelėje 
i-cell). * — •-

Hemoglobinas susijungia su 
deguoniu plaučiuose ir išnešio 
ja degponį po visą mūsų Orga
nizmą. p r h

ir kuo-,ŽIEDĄ S 
apgenda

r?k*’»ki Patarimai
ĮVAIRIŲ REIKŠMIŲ

Kas nematė arba 
žieždo?

Yrė jų plieninių, 
sidabrinių, auksinių# įvairias 
akhnėnimis papuoštų, ženklais j^. j

neturėjo

varinių,

tydamos Svogūnu
.Hl! ( ' '

kopi) ’ 
remia į?

vvbės draugystė “Mėlyno Kry 
žiaus” (Sociėtė SuisSe de tem
perance de la Criox Bleu), ku
ri iki 1893 m. rugsėjo mėn. tu
rėjo (1/143 narius. Iš to skai-1 
čiaus 4/117 buvusių girtuok-

niė lašo* daugiau kaip metai, 
736 jau nuo penkių metų, o 
430 nuo 1 0 metų. Tą draugy
stė turi antri metai skyrių 
Prancūzijoje su 1,364 nariais.

tuoklių.

IV-:
I Kaip gi su alkoholiu ir au- 

koholizmu Lietuvoje? Ar čia 
pažistami tie dalykai
^Užklausus lietuvius: ar ži

note# kas tai alkoholis? — ma
žas ir didis iš jų atsakytų: 
Kad užklaustum mus, kas tai

žinotume, nes to dalyko mums 
iliekas neaiškina, o su alkoho
liu .mes susipažinome nuo ma*

lieka priemonės, kurių net blo 
giausia valdžia negali iš mū
sų atimti, o tai: vaikų moky
mas# žmonių apšvietimas ii 
blaivybės draugystės. Čia vai

zdžia gal daugių daugiausia tik 
trukdyti, bet jos prievarta to
liau už trukdymą jau nesie- 
kia.

! ’Mokyti vaikus mokyklose- 
kad ir naudingiausių dalykų# 
mus neprileis, nes šiandieni
nės mokyklos turi savo ypa
tingus tikslus, su žmonių do
rovišką nauda nepasižymin* 

įčius
Bet niekas negali uždrausti 

tėvams mokyti vaikus namuo- 
,se. Juk namuose vaikai išmok 
sta dar nesuprantamų jiems 
poterių^ išmoksta gražiai elg
tis, saugotis piktų dalykų — 
argi negalėtų išmokti Saugo
tis nuo pikto alkoholio?

Ypač, kad tą mokslą galima 
palengvinti: tegul tik tėvai 
neparodo niekad vaikams al
koholio# tai jie nė nežinos nie- 
’co apie jį ir neišmoks vartoti. 
O dabar, kad tėvai geria, t- y- 
rodo vaikams nuolat alkoho
lį# pamokslai ir biaurinimai al- 

į koholio vaikų akyse neis vė
jams. Juk vaikui tiesiog ateis 
galvon klausimas: Mano tė
veliai, niekinat man alkoholį, 
ginate mane nuo jo# Sakote,

kina visi ir visur — tai kur 
gi nežinosi, kas jis-

Kūdikis# atėjęs į šį pasaulį 
Ir Sutiktas skambėjimu sti
klelių, vos spėjo paūgėti, vos 
pradėjo dairytis aplinkui, gau
bti naujus dar savo, akims 
daiktus, rinkti įspūdžius — 
tėrpe pirmiausiai pastebimų 
dalykų# mato girtuokliaujan
čius tėvus, pažįstamus# -

nesiūs# nustoja gydomosios

Niekad nelaikykime ant len 
tynų vaistinėlėje per dideles 
vaistų atsargas ir „ visuomet 
vartokime tik tuos vaistus,

išbuvę.
Saugokime, kad visi vaistų 

buteliukai ar dėžutės būtų ge
rai uždarytos.

Ant buteliukų ir dėžučių už 
rašykime ne tik vaistų paskir
tį# bet ir pirkimo laiką — da*

Vatą, bintus, marlę ir įvai“ 
rius 
Sandariai uždarytoje

laikykime 
dėžu-

Niekad nevartokime 
igu nesame visiškai

vaistų, 
tikri- 

kas tai per vaistai ir kuriam 
tikslui jie yra skiriami, nes 
lengvai jie gali jums pakenk
ti, negu pagydyti. —L.

RŪPESČIAI PADIDINA
KRAUJO SPAUDIMĄ

Verta Žinoti, Jog

Svarbi geležies ir vario 

reikšmė mūsų organizmui

guonės gyvybė nėra įma
noma.

Bet jei mūsų organizme at
siranda 
no, tai

i siliepia
(

|cesą.

Kai kurie metalai mažose 
kiekybėse yra reikalingi gy- 
vybės palaikymui.

Geležis ir varis yra du dau
giausiai žinomi mums iš tos 
grupės elementai.

Geležis reikalinga raudono
sioms mūsų kraujo ląstelėms, I 
kuriose ji paverčiama į hemo-

trūkumas hemoglobi- 
tas irgi neigiamai at- 

į kvėpavimo pro-

Čia pažymėjome tik Svar
biausias priežastis, kurios iš
šaukia aukščiau paminėtus 
simptomus.

Jeigu tie simptomai užsitę- 
I šia kiek ilgiau, tai patartina 
kreiptis pas gydytoją, kuris 
viską ištyręs suieškos tin
kamų gydymo priemonių# bei 
vaistų.

Pastarojo uždavinys yra iš“ 
nešioti deguonį (o*igen) po 
visas ląsteles.

hemoglobiną yra reikalinga^ 
Varia, be kurio geležis pasilik*

Praktiški Patarimai

/ Juo4riBBba!ew 010009 arp 
ba įspausti truputį citrina (le* 

v j . . 1 v.a? mono).
mausto puešdamisi arba šiaip • t jr ’

.DAKTARO PAUL WHITE ri. Ji j
i ĮSPĖJIMAI
I ’

Žinomas širdies ligų speciafi 
listaS dr. Paul Dudley Whites 
'pataria daugiau mankš’ 
ir vaikščioti# negu tiems, kū- 

Jrie turi silpną širdį. p
j Pasak jo# amerikiečiai pei^ 
Idaug sėdi, ir permažai jud&.

isTaizytų.
Žieais pirštus žmonės

kokiam nors simboliui.
Mūsų lakiais lygūs# be jo

kių papuošimų žiedas, užmau
tas an kairės (Europoje ant 
dešinės) rankos piršto, rodo, 
kad io savininkas yra suSituo 
kęs), o ant dešinės (Europoj 
ant kairės) — susižiedėjęs# 
susižiedavęs.

Žiedai atsirado žiloje esno- 
vėje. kaip mokslininkai tvirti- ‘ dėl to tiek daug ir pasireiškia 
na, Babilonijos valstybėje# ku Širdies ligų.

upių, valstybėje
Čia žiedai tarnavo rašyti 

molio lentelėse arba vaške lai
škus ir šiaip raštus..
Babilonijos žiedai daugiau at

rodė antipirščiais, nes užsi
maudavo ant galo piršto, kad

Keisčiausia Prancūzijos 
sąmokslininke

i 1793 metais buvo apkaltinta 
sąmokslu prieš revoliuciją U 
teismo sprendimu jai buvo nu

Senovės Egipte žiedai buvo I 
vartojami kaip talismanai ar ' 
ba laimės tiekėjai.

Daugiausia padaryti iš auk
so. dideli ir sunkūs# jie buvo

Nesunku patikrinti kokioje Į marginami įvairiais ženklais, 
padėtyje yra jūsų nervai ir , kurie žiedo savininką turėjo 
kaip sugebate juos savaime nuo ne|arnes saugot ir laimę 
kontroliuoti.

• Bandykite apgalvoti a t Sa
Bet jeigu į mūsų kūną pa- kyti į šiuos klausimus:

1 - Ar greitai supykstate dėltenka perdaug vario, tai juo- 
mi galime užsinuodyti.

MES

t* * KL.
Jeigu Jumyse paSireiskia I žmogui

aukštas kraujo Spaudimas, tai 
greičiausia tikruoju to visko! 
kaltininku bus rūpesčiai ir ne
ramumai.

Dėl kokių priežasčių 
būna sunku kvėpuo-

Antosė

Pasireiškią sunkumai kvė-ginate mane nuo Jo# sakote, j .21“ v._ ,v . _ rasiieisKią suiiK.uin<a±
kad jis kenkia, kad tai nuode- L # Pa^iūrą išreiškė dr. pavime nėra patys Savaime Ii*

Morton J. Goodman# kalbė’ ga/ o itlc simptomai kokių nors 
, ‘1 kitų fizinių negalavimų, i

Physicians suvažiavime# Seatt-1. Statistikos duomenys paro
le, Wash. . kad tik viena tęs rūšies Ii*

ir kuo daugiau bent kas ne
rimauja dėl savo aukšto krau
jo Spaudimo, tuo ilgiau tas 
spaudimas išsilaiko.

Pasak dr. Goodman, vien 
tik gydytojo priminimas savo 
pacientui, kad jį gąli ištikti šir

me prieš Dievą, o dėlko jūs
patys geriate? Tik jūs išmin- Idamad American College ? of 

> tingesni# geriau už mane žincr
te viską ir pagal tai geriau da
rote; hir būt alkoholis geras 
daiktas, nebjaurus, jis gert ne 
nuodėmė, jeigu jūs patys nuo 
jo neatsisakote! 
toks negeras, tai

i mėtė-

kitų fizinių negalavimų.

ga, vadinama “Emphysema”.

Gracijoje nno Salono laikų

Keisčiausia, jog bausmei 
[ivvkdvmo metu Louise De 
i Montmorency Lavai jau bu
vo 73 m. Senutė, visiškai ak; 
la ir# be to, nuo gimimo dię“ 
no? rebylė. Tai kokiu tori 

| stu būta teisėjų, - tardytoją# 
i kaip šiais laikais Watergate 
byloje.

Kad būtų 
jo negirtu-

I - Ar greitai supyfcstate aei . n£s Jje jiems tarnavo kaip ant 
kieno nors# jūsų nuomone, ne spaucJai

į tinkamo elgesio ar padarytos

nių, — yra palietusi apie 7 
! milijonus žmonių J- m. Val
stybėse.

Jeigu prie to skaičiaus pri
dėsime ir tuos, kurie negali

_---- - ------------------ Tegul tik Ievai negeria, tėti j dies ataka, gali tučtuojau po- normaliai kvėpuoti dėl širdies
ėjus tėvus, pažįstamus# viso- bu8 geriausias pavyzdys ir pa-,kelti jo kraujo spaudimą dar kitokiu ligų# tai susidarytų 
kius dvasiškus ir nedvasiškus mokymas vaikams/ tada įspė* 20-30 punktų.

limo žodžiai neueis vėjams.
(Bus daugiau)

mokytojus. if pats gauna pa
ragauti alkoholio- Taip deda 
si ir tęliau, iki vaikas užaugs, . . . .

Suprantama, kad tas vaikas VAISTAI NAMUOSE REI- 
užaugus iki pirmų metų, jeigu KIA DAŽNAI KEISTI 
dėl kokių nors priežasčių ir i
nepripras prie alkoholio, t. y. | Jo<Jo skiedinys turi savyje 
nepasidarys girtuokliu# tai vis ir alkoholio dalį.
gi alkoholio vartojimą laikys Į jej jq^q buteliukas būna ne 
papročiu, paliktą tėvų įr dėlto uždarytas, alkoholis išgaruo- 
nepeiktiną# verta sutinkančio ja> Q jodo skiedinys; kai ja. 
pagerbimo. Ime nėra pakankamai alkoho-

c Alkoholis yra labai įsišakni- ,Iio/v 8an stipriai nudegin
us Lięttrvoje, dofos atžvilgiu, žaizdą.
pavaduoja gerus žmogaus dar 
&us, o .bažnyčią taip surišo Su 
carčiaDia#

10 mil- asmeųų# paliestų Savo- 
I tiško dusulio ligos.

PERAUG SALDUMYNŲ-1 Susilpnėjus širdžiai, ji
ŽMOGUI KENKIA ' . ’ -J‘- ’ ”

„ ,v ją plaučiuose ir pasėkoje
, Dr* . ,rrT M- Salzer# is Cin- plaučįąį nebeįstengia norma-

L ne-
' tenka pajėgos cirkuliuoti krau

cinnati/ įspėja, jog valgyda
mi perdaug Saldumynų ilgai
niui galime pajusti galvoje 
svaigulį, bendrą apsilpimą, 
pulso padidėjimą ir pan.

O taip atsitinka dėl to, kad 
kraujųje pasilieka mažiau cu
kraus.

Keistai skamba, ar ne? Juk 
suvartojant didesnį kiekį Sal-

Tai® pat chroniški širdies 
□žeSiai (leakage of the heart) 
priverkia širdį atlikimui sa
vo pareigų, išsipūsti ir išsi
tempti.

Bet nežiūrint į tą įsitempi
mą, širdies pajėgumas punr 

| puoti kraują gerokai suma* 
' -r"I

; 2. Ar išeidami iš namų smar
kiai užtrenkiate duris?

kate kontrolės savimi?

Donos kepyklos senovės 
Romoje (Italijoje^

Romėnai daugiausiai dėvė- j Jau nuo gilios senovės Be
turėjo viešasjo geležinius žiedus# kurie rei | ma (Italijoj) 

ške jų giminės senumą
Netruko tačiau pas juos ir 

brangių žiedų, kurie mūsų 
laikais dešimtimis tūkstančių

Arheoloerai tvirtina, kad dar 
prieš Kristų 1 00 metų Romoje 
jau buvo 250 kepyklų.

kitas pasakoja, jo nepeTtrau-j Vėlesniais laikais žiedų rei 
kiant? kšmė vis augo.

5. Ar kalbate mosikuojant į žiedo reikšmė glūdėj 
rankomis?

balėlį taip, kad jis nekrutė
to?

7. Ar kartais nekalbate pats 
su savim?

• 8. Ar greitai .sižeidžiate dėl 
mažmožio?

9. Ar vakarais Sunkiai už* 
miegate?

10 Ar išklausote kitų kal
bą. jo nepertraukiant?

Iš to, kokius atsakymus pa
tieksite į aukščiau Suminėtus 
klausimus# nesunku jums buS 
padaryti išvadą apie dabartinį 
jūsų nervų stovį.

Jei atsirastų reikalas, ką 
nors taisyti# tai pradėkite tą 
be jokio atidėliojimo, pavar- 
tojantsau griežtesnę kontro-

o jau 
nevien praktiškame jų naudo
jime kaip antspaudų arba se
novės palikimo, talismano, bet 
pradėta teikti jam kitokios 
reikšmes — ištikimumo, pa
tvarumo# pasišventimo.

Viduriniais amžiais žiedai 
pradėta dėvėti Susituokiant. 
Juose buvo išgraviruojama iš

me yra taip svarbus, kaip 
oras-
——Turbūt dėl to tu ta: 
dažnai ieškai skirtingų klinU

tįsi posakiai: “Būsiu tau išti
kima ligi mirties ’, “Mano šit" 
dis, tik tau priklauso“ ir pa
našūs posakiai. Ana

Dabar kaip tik laikas siusti

CITRINOS SUNKA GALI 
BŪTI KENKSMINGA 
DANTIMS

Šviežias aspirinas yTa Ižbai 
kad viena be kitos , naudingas vaistas-
nė apseitį Tačiau ilgiau laikomas as

pirinas neretai suskyla į dvie
jų rūšių rūgštis, kurios gali 
būti sveikatai pavojingos.

Niekad nepirkite iš karto 
per daug aspirino ir nedary
kite to vaisto atsargų.

žėja.
Kraujas plaučiuose labai

Alkoholizmas viešpatauja 
Lietuvoje visose savo formose 
su visomis pasekmėmis.

• Krikštynos# šermenys, ves
tuvės ir t-t., o ypač visoki baž
nytiniai atlaidai, gali duoti ge*

; Kas tačiau nuostabiausiai, 
bad moralistai# priekaištaują 
žmonėms girtuoklyste moky
to *ax# iškeikiantieji alkoholį 
žmonėms, ciC antieji uį jį pek- 
Ees smalą ir kitokius smagu

lues# kur*.©. priverki yra 
klausyti anų pamoktų, išmo

Vitaminai# kokie jie nebūtų, 
yra veiksmingi, jei būna 
neseniai pagaminti ir nėra ‘už
sigulėję’.

Dažniausiai dėžutėje ar sė
kliniame inde yra pažymėtas 
laikas, iki kurio dirbtiniai vi
taminai yra tinkami vartoti.

Žuvų taukai visada turi bū“ 
ykų stovis gerai paaiškifta# iti laikomi stipriai tedarytame 
ko tie visi pamokymai ir inde- Kitaip jie pagend.a

bauginimai nemitri nė kokios 
/artės# nė kokių gerų pasek
mių*

juje cįiugiau, o ne mažiau cu
kraus. - • . ’pasunkėjo ir kvėpavimas,

Deja# įvyksta kaip tik prie- įa kaip seniau sakydavo 
oro pagavimas”.
Panašiai ir įvairios kitos

šingat
Mat, mūsų kasa (pancreas), 

bandydama apsaugoti kraują 
huo cukraus perviršiaus, pra
deda .gaminti daugiau insuli* 
no cukraus neutralizavimui ir 
tas teik jo sudegina, kad ma
žai jo# tai yra cukrąus, belieka 
kraujue-

O kadangi svarbiausiu mū
sų Smegenų maistu yra cuk"1 raq 
russ#4ai jo trūkumą Smegenys 
greitai pajunta.

Pasėkoje to, mumyse pasi
reiškia silpnumas, prakaitavi
mas, drebulys ir netgi protinio 
pakrikimas-

to, 
ar-

sir 
dies ligos astiliepia į mūs; 
kvėpavimo procesą.

Tą patį būtų galima pasaky
ti ir apie vienokias ar kito-

čtau minėta emphysema, džio 
va, bronchų (plaučių vamzde- 

1 lių) Susitraukimas, hydroto- 
[ (prisirinkimas vandens 

krūtinės vidue)/ kuris suspau 
džia plaučių audinius# suma
žina oTo kiekį plaučiuose ir, 
savaime aišku, apsunkina kve 
pavimą.

Gausiau vartojant citrinos 
sunką arba dažnai čiulpiant cit 
riną galima pakenkti savo 
dantims, tvirtina Peter P. Da
le, D.M.D., iš Bostono.

Kartais netgi galima netek
ti emalio sluogSnelio dantų 
viršuje.

Atskiedimas tokios sunkos 
sunkos vandeniu ne kažin kiek 
sumažina citrinos kenksmin
gumą dantims.

Tą patį galima pasakyti ir 
apie 
rios perdaug geriant galima 
pažeisti dantų Smegenis, bur
nos audinius ir pačius dan
tis-

sunką/ ku*

Moters mušimas# lyg su Svie 
stu tepimą^.

čių, atsiranda auglys (“tume* O tai tiesą močiutė kalbėjo
★ patikinimas. Sandaros 33 nr. ris*’(» taS suspausti kad mane berneliui Jau paž

Sirupai kosuliui ir akim la- eilėraščio faktai juokiasi* auto-: plaučius ir sukelti žmoguje dėjo.
PatEkalinimas. Sandaros 33 nr.

šai. jei - yra laikomi kelis mę- rius yra šiaurys* dusulį. dėjo.

ŠVENTĖMS savo giminėms Lietuvoje ir USSR
MOTOCIKLLS, ŠALDYTUVUS, SKALBIAMAS MAGINAS, 
TELEVIZIJOS APARATUS. KAMERAS, SIUVAMAS 
MAŠINAS, BALDUS.
Taip pat drabužius, medžiagas, kailinius, rankinius 
laikrodžius ir maisto produktus.

Nauji Automobilių Modeliai:
ZHIGULI VAZ-2W1
ZHIGULI VAZ-2102 Station Wagpn
ZHIGULI VAZ-2HK3 Naujas Modelis 
MOSKVICH 408-IE 
MOSKVICH 412-IE 
ZAPOROZHETS Z.AZ-968

PODAROGIFTS, INC. yra VIENINTELĖ firma Ameri
koje, siundanti BOTANINIUS CERTIFIKATI S per VNESH- 
POSYLTORGĄ be jokių tarpininkų ir t. t.

PODAROGIFTS, INC. yra VIENINTEI^ firma Ameri
koje, pateikianti persiuntimo įrodymus, atittnkfltičtns jos 
susitarimą su VNFLSHPOSYLTORGU.

Klientų patogumui užsakymus galite paduoti bet kuriai 
prie mūsų prisijungusiai firmai:

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
488 Madison Ave., New York, N.Y’. 10022

PACKAGE EXPRESS it TRAVEL AGENCY, INC.
1776 Broadway^ y<|rk. N.l\ 1*0019

GLOBE PARCEL‘8BHVICE, ING*
723 Walnut St., Philadelphia, P*. 19106

,arbą tiesioginiai ji naūsu jrariausia įstaigą:

PODAROGinS, IMC.
240 FIFTH AVE. (tarp 27 to* 2g ^-vės), NEW YORK.

N.Y. 10001 — TEL.: (212) 685-4537
Atidaryta šeštadieniais iki 5 vai.



SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
REDEGl’OJA TEIS. PRANAS ŠULAS

GERA SOCIALINIO
DRAUDIMO ŽINIA

— Ar jūs esate 65 m- amž. 
ar wre®nis? Ar jus eSate rie
da r bin era s? — Ar iūs turite 
nuosava nama? — Ar ms tu
rite nuosava automobili? — 
Ar jūs turit* paiamu mažiau. 
ne®u $150.00 per mėnesi?

Jeigu i išvardintus plausi
mus atsakvsite — taip, tai ga- 
levite orinti finansine lengva
tą. Nauias valdinė orosn-ama 
—Suplemental Securitv. Inco
me. orades veikti nuo 1974 m. 
sanqio mėnesio.

Ši nauia programa mokės 
kas mėnesi pašaluos tiems as
menims/ kurie vra 65 m. ar 
vvreSni. neregiams ar nedar
bingi ąms. kurie turi savo na
mus- ar automobili arba turi 
mėnesiniu pajamų mažiaus re 
gu $ I 50-00.

Daužau informacijų lietu
viu kalba galite gauti Sociali
nio klubo valdyboj — LA 3- 
1387 (no 6 v. vai). A. Čepu
lis. 3547 S. Emerald Ave.; 
testamentų reikalais —CL 4- 
7965, (rytais) ir Margučio 
raštinėj A. Aglinskas (vaka-

rri • • • a * 1 • Garsusis astronomas ir fizi-KhiKrma) ,r A>«kvmai ka8 Kami|i3 Fla.marijona.,
KL. Kada mokamos nedar-‘šakojo tokį gana įdomų atsiti- 

binmimo pensijos iš Angliios >
ir kuriems asmenims? Alg-

ATS- Visi asmenys, kurie 
gyveno ir dirbę nustatytą lai- L. j- 1 • r- -i rv 
ką Anglijoje ir mokėję jnasus ' MuSe]is demonstravo moks. 
, atitinkamus fondus, nustoję ,ininkams EHiSono išraSt fo. 
darbingumo ar turėję nelai- f__ • L nografą.
min^ 'vykc‘1 ’•eikalauti po įžen2iamoio iškini.
pensijų is bociaiinio draudimo .F . , mos. vos tik prabilo aparatas,
K?Ija,u,ne UZ 31 staiga pašoko vienas akademi-
Nedarbingumo mokėjimų yran v« . . . t t • kas, jau paa^venes žmogus/dvieju rus>ų: InduStnal Inju-Įir paSi iktin 15
res Disablement benefits for Dįu Muaelį iebž u2 
accident at work ir Industrial 11- . - . _• • • 1 y 1 • 1 Kl^S 1* •Injuries presenbed InduStnal kj , Nelna kite 
Dlsease8'. . . ‘kite kad

Platesnių informacijų dėl džiojami už

Anglijos, Kanados, Vak. Vo
kietijos ir kitų kraštų galima 
gauti Soc. Klubo Valdyboje 
Chiceųgoje. Kb valdyba

Tai buvo Builio mieste/ 1878 
m. kovo 1 1 d. Bet juokingiau
sia kad pusei metų prasunkus, 
kada jau niekam nekilo abe
jonės dėl Edisone padaryto iš
radimo, tas pats akademikas 
Bull jo viename akademij's 
posėdv pasakė kalbą, kurioje 
atkakliai tvirtino, kad Ediso- 

Sraičl"aT]štatyr^inaS. J° _eiliu įsitikinimu, yra 
ne išradėjas, o burtininkas, ka 
dangi esą ’’neįmanoma# kad 
paprast a s metas galėtų kalbė
ti žmogaus kalba”.

KL. Gaunu 
nešinę pensiją 
mažinta būtų 
dol ). Turiu 2 vaikus: 14 me*( 
tų amžiaus# už kuriuos gaunu j 
$144.40- ;

$213. (Nesu- 
apie 240-—250

vaiką ligi 18 metų amžiaus 
mokama pusė- Mano Suprati
mu/ tai būtų apie $120 už vai
ką, o už abu būtų $240. Pra
šau išaiškinti, kodėl aš negau
nu tiek, kiek įstatymas numa
to ? Kaimynas.

tymas bendrai numato pensi
ninko išlaikomam vaikui iki 
17 m. amžiaus pusę mokamos 
pensijos, tačiau tas pats įsta
tymas numato ir maksimalinę 
išmokamos pensijos Sumą vie 
nai šeimai- Todėl ir jūs už abu 
vaikus ir jūsų pensija negali 
viršyti $357.40-

FRANK’S T V. & RADIO, Inc.
Didelie paeirirtkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatu — Oro vėsintuvai Spalvotos televiziio* 
aoaratai — Pardavimas ir taisvrras
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PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI I

ntsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C-A., 6235

Kviečiame virus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas ne m ^karnas, kolėktų nėra
švento Raito Tyrinėtojai

5%.
AU accounts com
pounded daily —
Pnscthoolr wrings

Per radijo Forum rugp. 18 
d. gen. Rėklaitis aiškindamas 
atlikta Vistos darbuotę ir at
sakydamas j paklausimus tei
gė/ kad nedarbingumo pasab 

žiūrint amžiaus- Tačiau pra
nešėjas smarkiai suklydo, nes llUOL-JUO OXXXC4>£. XYXCXX OUtXXiAJf UV; VS • • • ■

pagal 5oc dr. Įstatymą nedar- beVelk 'T“ Pa’ tojai ateŠė 8aV° kalbą papr°*
bingumo pašalpa mokama tik S8U“° dalyse- ° bk maau0 čius- kalbi» sumaišė, o neretai jė-
tiems, asmenims, kurie esti ne
darbingi nustatyta laiką ir iš-1 
dirbę apdrauSt. darbe iš I 0 me 

dara/ kuri jo nemokamą pra- 
nešima ( 
oaskelbee, Sutrumpinusi ir už 
tai žadėies skųsti savo viršinin 

(kurį kiti dienraščiai mityvi* Jo kalb? palydėdavo^ vi- lietuvių tauta garbingai išlaikė

nešėjo dėmėsi, kad kiekviena 
laikraščio redakcija raštus tai
so savo nuožiūra, o tokius 
rankraščius, kurie jau buvo 
kitur išspausdinti, visada su
trumpina. palikdama tik es
minius faktus: tik apmokami 
skelbimai netaisomi. —pr. š.

V^rta Žinoti

Kadaise ir Edenas buvo 
burbninku vadinamas

Parvžiaus mokslų akadenjijos 
yle-. Tai buvo atmin- 
diena, kai fizikas Diu 

demonstravo moks- 

mos. vos tik prabilo aparatas.

Nemany- 
mes duosimės ve- 

nosies apgavi"

Kostas Meškauskas, savininkas, 
dviejų komercinių mokyklų S. 
Pauly, sunkiai serga. Jis buvo 
nuolatinis lietuviškos veiklos rė
mėjas, spaudos prenumerato
rius; norinčius išmokti mašin- 
ratį lietuvius priimdavo į savo 
kursus nemokamai. Taurios sie
los lietuvis, atsidavęs tėvas ir 
vyras savo šeimai, šiandien la
bai liūdnose sąlygose baigia sa- 

I vo gyvenimo dienas. H- M.
Midland Savings aptar

nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalais visas 
mūsų apylinkes. Dėkoja
me Jums už mums paro
dytą pasitikėjimą. Mes 
norėtume būti Jums nau
dingi ir ateityje.
Sąskaitos apdraustos iki

$20,000.00

draugijos KeiKalai f. j »"---- * Help Wanted

Dievo Karalystės
žinios

Help wanted

RAND.AR A

PASAULIO KALBOS Negalėdami dažnai vieni su 
W 'kitais susisiekti, ikiti tuos pačius

Visame pasaulyje priškaitoma daiktus ir veiksmus pavadino 
virš 860 įvairiausių kalbų. Jų skirtingais vardais Tokiu būdu 
yra: Azijoje 153, Afrikoje 114, kalba keitėsi.
Australijoje ir Okianijoje 117, Vėliau prasidėjo žmonių krau 
Amerikoje 423 ir Europoje —53 stymasis į naujas gyvenvietes, 
kalboj.

Ne visos kalbos pasaulyje
nodai išsiplatinusios, vienas ga- Prasidėjus karams, užkariau-

žmonės tolo vieni nuo kitų, o jų 
vie kalbas keitėsi- • '

i ga savo kalbą primetė.
■ Pavyzdžiui, vokiečiai nukaria

seplo tuose.
Žodžių gausumas kalboje, ro- •

do, tos tautos kultūringumą.Yra vę prūsus, primetė jiems vokie- 
tautų, kurių kalbą sudaro tik čių kalbą, slavai juotvingiams 
400 — 500 žodžių, pirmykščio —slavų kalbą, 
žmogaus kalba buvo labai pri Nežiūrint visų sunkenybių 

sokie judesiai ir veido mimika, savo senąją, turtingą kalbą ir 
Keliautojai užtinka ir dabar gražius papročius, kuriais dabar 
žmonių, kurie patamsy nesusi- net kitataučiai gėrisi.
kalba, nes nemato kalbančiojo, - Tik labai gaila, kad dabar at- 
judesių ir mimikos. Su nebyliais 
susikalbame tik judesiais. Pri
sižiūrėję į šių laikų kalbantį 
žmogų, pastebėsime, kad ir jis 
kalbėdamas svaisčioja galva, mo Tauta yra didžiatusias 
stiguoja rankomis, 
prieš save stovinti ir kalbantį papročiais ateina nutautėjimas, 
žmogų, rankomis pabaksnoja. Tauta netekusi savo kalbos yra 
Tai primityviškumo pažymiai

pastudijavę kelias kalbas pa
stebėsime, kad kai kurie žodžiai 
turi daug bendrumo ir giminin
gumo žymų.

Kai kurie iš jų savotiškai per
dirbti ir pritaikyti savo kalbos 
dvasiai.

Tokių žodžių bendrumas rodo, 
tas tautas arčia,u viena kitos gy 
venusias ir bendrų reikalų turė
jusias.

Be to daugumas Europos tau
tų yra indo - europiečių kilmės, 
todėl jų kalbos žodžiuose pasitai 
ko bendrų savybių.

Kokios priežastys buvo, 
atsirado tiek daug kalbų?

Kada žmonės gyveno šeimose, 
tada jie visi kalbėjo viena kal
ba. Laikui bžgant, šeimos didė
jo, susidarė giminės.

Giminių skaičių padaugėjus, 
žmonės ėmė skrstytis ir nutolti 
ven nuo kitų. Jų kalba, būda-

j ma iš kartos į kartą keisėsi.
Žmonės pradėjo vartoti dau

giau įrankių, pažino daugiau 
daitkų ir atliko daugiau darbų, 
reikėjo daugiau pavadinimų. Jų 
kalba vis turtėjo naujais 
džiais.

siranda- lietuvių, naujų bajorų, 
kurie to brangaus tautos turto 
lengvai išsižada, o ypač šių die
nų jaunimas.

tautos
o neretai pagrindas. Su svetima kalba ir

mnusj.
Norėdami išlaikyti savo tautos 

gyvybę, privalome branginti sa
vo kalbą

Mūsų protėviai, tą gerai su
prasdami, kovojo ir net tolima
me Sibire mirė. —P. B.

Posėdžiau j am, tupinčiam, 
dar daugiau parašom.
apie tai, kur., ką suėjom, 
veikėm ir pasakėm.

Mandriais žodžiais, pagyrimais tės tO, visi, kurie yra kapuose po
kad mokam operuoti, 

įneš juk esam žurnalistai — 
įvykius šuJkuojam.

Mes nesvarstOm apie esmę, 
kas gilu, nemiršta 
(filosofija tat sprendžia); 
mūsų tikslas — girtis!

—Šiaurys.

IŠ URUGVAJAUS
IŠTREMTAS KUNIGAS

Urugvajaus valdžia už prieš
valstybinę veiklą ištrėmė iš kra tė savo Tarną Angelą pranešti tą

žo- što kunigą Louis Celestin Mari
Rouge Benaude.

pm <
alfe'

Cicero lietuvių respublikonai su svečiais Union Pier, Mich., vasarvietėj. 
Iš k. į d.: V. Motusis, dr. B. Motušienė, čnž. I. Breivė, ponia ir dr. J. 
Petrikai,J Breivė Nuotr. V. Noreikos

Nuo III
MIDLAND 
SAVINGS
IWD ŪMI AMOCMSKM

OKCAMt BXMOIS MS

2 Years Savings 
Certificatea

(Minimuni $5,000)
4 .

APIE MIRTĮ. KAS pOTAM 
BUS

Tęsinys 3

Tarną 
pasakė 

gyveni-
§aliamoną labai aiškiai 
apie žmogaus pomirtinį 
m^ kad visi mirusieji yra ne
gyvi, " be jokios • sąmonės.

Tie bilijonai žmonių miegti 
mirties miegu ramybėje į žemės 
elementus pavrtę, ir jie niekur 
kitur' nenuėjo kaip tik 4 ko-

Nes mirtis nereiškia Pasaulio 
žmonėms kokią permainą, iš vie 
no laipsnio j kitą laipsnį, nune? 
Bet mirtis reiškia sunaikinimą. 
(Psalmėje, - 115:17) ten seko

Numirusieji tave Dieve nepa- 
garbina, kurie žengia į kapus 
ant ramybės.

(Psalmje, 4915) ten sako: Jie 
guli pekloj—Kapuose kaip Avis, 
ir mirtis gano juos.

Būtų vėl klausimas: Ar ga
lėtų ramiai gulėti kąip Avis to
kioj Pekloj, arba pragare, kur 
ūgnš dega dieną ir naktį amžių 
amžiais ir neužgęsta, kaip įvai
rūs Mokytojai mokina žmones 
gazditidami juos su pomirtiniu 
gyvenimu.

Be abejonės kad negalėtų ten 
ramiai gulėti. Žodis pekla yra iš-' 
verštas iš (Ebrajų) kalbos (Shiol) 
ir tas žodis reiškia Kapas, Gra
bas, arba duobė.

Jėzus kada kalbėjo apie Mi
rusius, jis pasakė taip. Skaitykit 
(Jono, Ev. 5:28-29 Nesistebėki- 

žeme, išgirs Dievo Sūnaus balsą 
ir išeis iš ten visi. Kas gerą darė 

ant Teismo ant pasitaisymo
Butų klausimas ir vėl: tai ko

kia Viltis yra visa žmonijai?- Į 
šį klausimą jnums atsako pats 
Jėzus taip: Mes skaitom (Luko, 
EI. 19:10) eiluirę. Nes žmogaus 
Sūnus atėjo ješkoti, ir išganyti 
kas pražuvo.

Kada Jėzus gimė apie 2,000 
metų tam atgal, Dievas pasiun- 

linksmą žinią piemenėliams, 
kurie ganė Avis ant lauko.

Ir Angelas tarė Jems: Nesi- 
bijokitės, štai ar ėums apsakau 
didį džiaugsmą, kuris rrusiduos 
wiems žmonėms. Nes šiandieną 
užgimė jums Išganytojas, kuris 
yra Kristus Viešpats, mieste Do
vydo.

Kas jdomanjates apie Tiesą, 
prisiŲsim veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bible Students 

212 E. 3rd Street,
Spring Valley, Ill. 61362

met

Female Help
COOK — E^p. hd. cook for 
housing unit on NU compus. 
Live-in. 6 days. Assist w/buy- 
ing/jnenu, serving, overseeing 
of other kit. "help. Must be im“ 
mac- Gd. Refs. 866-7563.

Business Opp.

ICE CREAM BUSINESS
All equipment & stock indu 

ded.
•Long established- Owner 

relocating* Best offer.
GA 4-6315

cr-c

Astronautai jaučiasi 
gerai ■<

NASA įstaigos gydytojai pa 
skelbė biuletenį, kuriame Sa
koma/ kad visi ’’Skylab” įgu
los nariai esą gerame sveika
tos stovyje.

Pirmoji lietuvių dailininkų 
meno kūrinių paroda buvo 
atidaryta Vilniuje# 1907 m. 
Pylimo gatvėje.

Excellent Openings fir MASHIN^STS vrirh 3 to 4 years expe
rience in the SET-UP and Operation of BORIN MILLS and EN
GINE LATHES. Exeellnet Betafite, including profit Sharing, 
Hospitalization Lfe Insurance,.Write or Call (in confident:

NATIONAL ELECTRIC COIL
(614) Ext 211

Division of McGraw Edison Company
800 KNG AVE./ COLU MBITS, OHO 43216

An Equal OpportunityT^nplOyer M /T

Automatic Scew machihe operator, set-up and operate for 
Acxhe Gridley/ New Britain Screw machine.
Production shop, top Wages for qualified person.

Phone 1-519 966 2590
. collect, ©r mail to:

P.'O.ri8d^ 7,Sandwich P. O.
Windsor, Ontario, Canada N9C 3Y6

Personals

FEAR UNWANTED

PREGNANCY?

Call for free information 
VASECTOMY, permanent birth 

control for men.

MENSTRUAL EXTRACTION

TOOL & DIE MAKER. Put On- 
tial emgs. in excess of $17,000 yr. 

'■ Elk Grove manfstr. seeking ex- 
jp’d. cold hdng- die mkr. Cid. 
j hdng. die fnshng. exp. pref. Nite 
'shift open. 50 hrs. guar. Top.
Ben- Call Miss Ternes—766-9000 
Pioneer Screw A Nut Co.,2700 
York Rd., Elk Grove.

•,n Equal Opportunity Employer

for women. Starts period, if 
not more rhan days late.

. (312) 644-3410 : y
•MIDWEST population

1Q0 E. Ohio, Chicago 

Male Help Wanted

CAFETERIA JANITOR

teria, 7:30 — 2::30 p. m.;' 2.65 
hr. 5 days- Apply: Deerfield 
High SchL Cafeteria—1959 N. 
Waukegan Rd. Mrs. Schwartz, 

945-7470.

FEMALE HELP

FULL TIME 
With room and Board 

if desired-

432—3600 Real Estate

WAITRESS —Lunch or dinner. 
Full or part time. Good sal. & 
tips. VOSNOS RESTAURANT— 

Depster at Waukegan Rd. — 
Norton Grove
965-1969 U T

SEAMSTRESS. — Ftffl br 
part time. Must have experien
ce. Top pay.. Excellent working 
conditions. Vacation: holidays.

Call 256-0107 or 256-4741.
WAITRESS WANTED- 

For evening shift Must have 
own transportation. Far Norah 
Restaurant.

Coll Kurt. 
965-0461

Household Help
Emplayed parents need - r ' 

RESPONSIBLE LADY. Care for 
2 sweet daugthers. Lite hswrk. 5 
days. Nr. Devon & Lincoln. — 
Sal. open. OR 4-6565 —

Mrs. Carlson

FACTORY HELP —
WE L D E R

E^perinced in Layout and fit* 
ting. Must work from blue 
prints.

All position welding/ 
ling and grinding.

Apply
1140 S- Washtenaw Ave.

TAXI CAB DRIVERS
• WANTED
Single shift- Days or. nights. 

2521 Gross Point Road—
Evanston.

Female Help

MachinistErool Makers. Top men 
only! Job shop exp., Read prints, 
Set Up & Operate, Steady, 56 
hrš. or more, Top wages. Free 
insulr-, coffee.paid vac. & holi
day- Paul Machine Co., 4600 
S. Kedzie, Chicago
An Equal Opportun. Emloyer

MACHINE SHOP Mill hands, 
Lithe hands. Set upe& operate; 
Must be --perienced. A.ge no 
barrier.’

*5145 W. LAKE ST., 
t Chicago 379-3992

Real Estate

55th Francisco 8 rm. brif- 
bung, gc.s ht./ bsmt.,220 line. 4 
bdrms., 7 closets, w-w cptg. Dra
pes, gar., & extras. $23,500. — 
Owner.

Call: 434-0860

Bogan. 3 bdrm. brk. Kit. w 
dįn. area- pnl’d- rec. rm. win- 
direct Itng. Patio, new furn. 
W”W crptg. C-A. Bsmt., rftt. 
gar- 30's 735-6784, 4320 W. 
79th Place.

LORD AND TAYLOR

OAKBROOK

Has immediate opening for exp. 
fitter-tailor.

Apply in person 
180 Oakbrook Mall, 

Oakbrok Ill.
PR 654-8000

Help Wanted 
Male & Female

Porters & Ma?ds. Full Time
1 blk. north of Golf.

Mill Shoping Center 
GOLF MILL NURSING HOME

9777 Greenwood
Niles, TO. •' - 965-6300

Real Estate

Cab-Yellow Cab Corporation in 
Lancaster-Palmdale, Cal. Site ©f 
the new intercontinental Air-

bur* deus potential. Ground floor op-
portunity. $40.600 cash. 
- > - . 805-948-1515

Male Help*
CLEAN UP MAN for govenr 
mept-inspected facility. Evan* 
slon—5 days# M—F, 9 to 6^>.

869-1280



Kas Naujo Chicagoje
Ir mūsų lietuviškose apylinkėse

TRUMPOS 
| ŽINIOS

P-ia Marian Sebastian, savo 
gimtadienį celebruos rugsėjo m.

DĖKOJA '’SANDARAI*'
UŽ PAKVIETIMĄ

Vienas žymesnių Chicago Park 
District pariegūnų Daniel P. 
Coman dalyvavęs pereitam San 
daros piknike prisiuntė mums 
laiškutį, kuriame sakoma: 
Mr. Michael Vaidyla 
Managing Editor
Sandara
840 W1 33rd Street
Chicago, Illinois 60608 **
Dear Mr. Vaidyla;

Thank you for inviting me to 
your annual picnic.

1 had a very enjoyable time, 
and 1 particularly appreciate the 
courtesy you extended me.

1 will continue to support your 
tine newspaper.

Sincerely,
Daniel P. Coman 
General Attorney

Iš Marquette Parko
A. J. Maets—Antano ir Jera

r.?mo maisto krautuvė —

2433 W. 69th Et r atsidarė po 
3 jų savaičių atostogų.

Savininkai Viola ir Anta
nas Plieniai su patyrusiai ir 
palankiais bučeFiais vėl ap
tarnauja Savo klijen^us, Savo 
gj/^y bos lietuviškomis dešro
mis vokiškomis, lenkiškom s 
ir V., paukštiena, jautiena, r o 
lizdais/ žebriuka\s ir visą kita 
geriausios rūšies mėsa. Taip
gi pigesne kaina prirengia 
mėsą didesniais kiekiais pirkė
jams dėl susišaldymo, taipgi 
dėl didelių parengįnų bei ba
lių. (k.) (sk)

UPYTĖS KLUBAS KVIEČIA 

Upytės Draugiško klubo po 
atostoginis pirmas Svarbus 
piknikas įvyks penktadienį, 
rugsėjo 7 d. Hollywood Salėj, 
2417 W. 43rd St. Pradžia 7:30 
v. v. Nariai ir narės prašomi 
gausiai dalyvauti, nes turime 
Svarbių reikalų aptarti ir pik
niko raportą išklausyti. Po Su 
brinkimo bus vaišės. —A K.

MARYTĖ JOKUBAUSKIE- 
NĖ KOVOJA SU LIGOM

Gera mūsų tautietė Marytė 
Jakubauskienė pastaruoju lai 
ku buvo priversta kovoti su li
gom. Ji susirgo pereitą rudenį 
ir atsidūrė Community ligo
ninėj, kur išbuvo 7 dienas, pa
skiau ligai besitęsiant ji nu*

CERTIFICATES

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME...

PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to save regularly!

s

nvrrai FOKUI SAVINGS .

Savings Loaa
2212 WEST CERMAK ROAD

Piter Kazanalskas, President

HOURSs Mon.Tue.Fri.9-4 Thur.9-8 Sat. 9—1

69 YEARS SERVING CHICAGOLAND

vyko į Billings ligoninę, pra
leidus ten 7 savaites ji grįžo 
namo, bet namuose ištiko ki
ta nelaimė, krisdama išsilaužė 
kojos kaulą. Ji buvo vėl nu
vežta į Billings Igioninę.

Apleidus ligoninę ji per 7 
mėnesius bando atsigriebti na 
muose pa vaikščiojant su laz
dele, bet pereitą lipeos mėnesį 
sveikatai pablogėjus ji buvo 
nuvežta į Šv. Kryžiaus ligoni
nę. Jos draugės ir pažįstami 
prašomi ją ten aplankyti-

BRIGHTON PARK
NAŠLIUKU KLUBO 
ATOSTOGOS BAIGUSI

Kaip paprastai. įėjo madom 
kur organizacijos, klubai ir 
draugijos vasaros metu atos
togauja po 2 mėnesius, veikė
jai pailsi ir sustiprina Sveika
tą, pradedant rudenio ir žie
minio Sezono jų veiklos, prie 
stipresnių, intensyvesnių dar
bų-

Našliukai turės dar vieną 
pikniką, kuris įvyks rugsėjo 
16 d. Bruzgulienės sode.

Atostogoms pasibaigus jų 
Svarbus susirinkimas įvyks 
Hollywood In Svetainėje rug
sėjo 1 4 dieną. Ten reikės iš
rinkti komisiją ir darbininkus 
dėl artėjančio smagaus ban
keto, kuris įvyks spalio 14 d. 
Polonia grove svetainėje/ prie 
Archer ir 45 gatvės.

Teko girdėti, kad bilietai 
Sparčiai yra platinami ir į Na
šliukų klubo parengimus vi
sados daug atsilanko svečių 
ir viešnių.

Banketo komisija ir valdy
ba užprašo visus atsilankyti*

—Kore&p.

Inž. Zenonas Bačelis, pirm, 
s* 

Brazilijos L. B-nės, sunkiai ser
ga. Sulaukęs gražaus amžiaus, 
82 metų, visada energingas, vei 
klus, staiga liepos m. pabaigoje 
gavo smegenų trombozę ir buvo 
paraližuotas dešine puse. .Guli 
S. Paulo Sta* Helena ligoninėje 
žmonos ir vaikų globojamas. Jis 
Neprikl. Lietuvoje buvo žemės 
depto dir. nuo 1927—1940 m., 
daug nusipelnęs Lietuvos žemės 
ūkio pažangai.

Kai du stos* visados daugiau 
padarys.

SIUVĖJA IEŠKO DARBO
Siuvėja priima siūti į namus 

naujus ir pataisymo drabužius.
Skambinkite 489-6875

see us for 
financing

AT OUR 10W RATES

CHICAGO, ILLINOIS 60608

Tel.: 847-7747

Pastaromis dienomis Sandaros 
laikraščio fondui įteikė savo 
auką sekantieji geri mūsų tau
tiečiai ir tautietės

Mūsų kaimynas ir ilgame
tis Sandaros skaitytojas P. 
Dambrauskas, išsikėlęs į Hot Po S3 00 
Springs, Ark., buvo parvykęs Walter Jurėnas/Skokie, Ill., 
keliom8 dienoms Chicagon# Joe Wezis, Niles, Mich.

Liudvika Bubliauskas, ChgOj
Joe Krisciunas, St Petersburg, 

Fla.,
Povilas Valentas, Chgo, 
Lucy Glamzi, Scottville, Mich.

aplankė Sandarą ir pasigyrė 
tenykščiu gyveniniu, bet vis- 
tiek maloniau buvo Chicago j, 
kur tiek daug pažįstamų ir 
malonių praleistų dienų.

John Jasinskas, Chgo -__ ?5.00

Mykolas Kiriejius, 7022 South 
Maplewood.Avė., užsakė Sanda
rą savo geram bičiuliui Jonui 
Liaubai, kyris gyvena Stayner, 
Ont., Canada.

Povilas Valentas, 8204 S* Troy 
St*, sumokėdamas Sandaros pre 
numeratą pridėjo auką laikraštį 
paremti.

Ilgametis Sandąros skaity
tojas buv. batsiuvys, Teodoras 
Papartis iš Chicago Ridge* 
Ill., buvo atvykęs Chicagon ir 
turėjo kojos operaciją, kuri 
puikiai pasisekė ir jaučiasi la
bai gerai* Gyvendamas nau
joj vietoj. Chicagos priemie
styje — Chicago Ridge, PL, 
vieta ir gyvenamo Sąlygomis 
lebai patenkintas. Gyvena s-j 
žmona prie sūnaus.

P-nia Mary Kwainauskas, 
Preotone, III., užprenumeravo 
Sandarą savo draugei Josephine 
Žiūrai, gyvenančiai North Jud
son, Ind.

"PRAVDOS" KOMENTARAI

APIE KAMBOD1JĄ

Partinis sovietų organas — 
’’Pravda" rašinėja apie padėtį 
Kambodijoje, kada amerikeičių 
aviacija nutraukė bambardavi* 
mus.

’’Pravdos ’politikai mano, kad 
■'imperialistai" neatsitraukė nuo 
valdžios Kambodijoje. Tai liu
dija karinės paramos teikimas 
J. Am. Valstybių lėktuvais oro 
keliu.

Be to, Saigono marionetės tik 
laukia momento suvaidinti gle- 
bėtojų rolę, — tvirtina '‘Prav
da’".

’’Pravda*.: paguodžia savo 
skaitytojus, kad imperialistams 
nepasiseks Kambodijos padary
ti baze vykdymui Indoknijoje 
liaudies priespaudos.

CONTINENTAL RESTAURANT 
IR 

DEL1KATESSEN maisto produktai
Paiuošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 

banketams ir pan.
JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL Savininkai 

3139 So. Halsied Street, Chicago. Illinois 60608
Tel.: 842-9559

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATIEMS NAMAMS

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS. ILL.

DĖL INFORMACIJŲ.

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3333 So. Halgied Si., Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320 
2501 W. 69th St, Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai CerilfikaiaL

Suteikė Auką 
..Sandaros” Fondui

Prisiminimai
tš PROF. A. POCIAUS 

GYVENMO NUOTYKIŲ

prisiminė dar 
kurį bandysiu

šeštadieni baž-

Iš daugelio profesoriaus ir 
vargonininko šv. Jurgio parapi
jos bažnyčioje, 
vienas nuotykis, 
čia airpasakoti:

Vieną ir patį
nyčioje pasitaikė dvejos vestu
vės. Vienos buvo užsakytos iš
kilmingos, už kurias turėjo su
mokėti 10 dol. Kitoms, kaip tai 
atsitiko, prof. A. Pocius sumai
šė ir pagrojo maršą, tiemsl ku
rie buvo be nieko.

i Užbaigus prie vargonų, jauno- 
j eios motina priėjo ir garsiai pra 
dėjo A. Pociū peikti.

Netekęs kantrybės A. Pocius 
suriko: '‘Nusiraminsi. Aš dabar 
pagrosiu tą maršą*.

”Ir tuč tuojau paleidau vargo
nus taip, kad neit bažnyčios sie
nos sudrebėjo. Moterėlė skubiai 
nulipo žemyn ir viskas taip ir 
užsibaigė*'. M. V. į bendrovės r

--------------- Į Western Ave

Šv. Kryžiaus ligoninė, susita
rusi su Chicago Savings and 
Loan Assn., rugs. 10 d. 7:30 v. 
v. pradės paskaitas, kurios vyks 

patalpose, 6245 So. 
j., šešis pirmadie- 

Kur mūsų nėra, ten veršiai mus. Ekspertai duos pamokas 
midų, geria, o kad mes nuei- .visokiais maitinimosi klausi- 
nam. tą pačią putrą uždaryta mais- t»vz* Patarimus diabeti- 
srebiam*

JIEŠKO NUSIPIRKT! NAMO 
SU ŽEMĖS SKLYPU

Senyvi žmonės jieško namo ir 
žemės sklypo Marquette Parke 
ar South West į vakarus nuo Pu-
laski Rd*, netoli krautuvių. No
rintieji parduoti tokią nuosavy
bę pasiūlymus siųskite:

SANDARA — BOX 30.
840 West 33 Street
Chicag,o UI. 60608

IŠNUOMOJA BUTĄ
Trejų kambarių butas, įėjimas 

iš kiemo. $85.00 nuomos mėnesiui 
5827 S. Claremont

Šaukite po 5 vai. p. p.
925-8626

Viktoras J. Schults (Šukys) 
’KITE TERMINAL 9-6823

MIRTINA NELAIME

nelaimėje

[ ligoninėje, budame 
sužeistas automobili 

Jis buvo Aetna baiPasižymėjęs Chicagos banki
ninkas C. J. Schaniel mirė | ko egzekutyvo preziden

‘ Naujosios Bengalijos valstybės va
das R. Mudžibas (vidury). Kraštas 
vis dar negali išbristi iš chaoso

STUDIJINĖ KELIONĖ Į 
LONDONU

Grupė Rosary kolegijos stu
dentų rugs. 5 d. išvyksta į Lon
doną semestrui humanitarinių | 
studijų. Išvyko vadovė — sesuo | 
Carolyn McGinty, iej ten lan
kys kultūrines įstaigas, koncer
tus, teatrus, klausys paskaitų, 
stebės muziejus, taip pat turės į 
pamokas ir diskusijos vadovau
jant minėtai seselei.

PARKŲ DISTRIKTO 
JAUNIMO ORKESTRAS

Chicagos parkų distriktas 
steigia jaunimo orkestrą. Kandi
datai bus tikrinami rugs. 8 ir 15 
d. nuo 9 v. r. iki 1 v.p. p. Chi- 

į cagos Parkų distrikto adminis
tracijos rūmuose, 425 E. 
McFetridge Dr. Įėjimas pro Sol
dier Field stadijono 29-tus var
tus.

CRANE SAV

2555 West 47th Street
PLENTY OF FREE PARKING

TeL LAiayette 3-1083 
SPACE

On investment 
Accounts

PINIGAI ĮNEŠTI

on 1 year Certifi
cates. Minimum 

$1,000.00
IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D Į

Dįdidendai mokami kas 3 mėnesiai*

cates. • Minimum
$5,000.00

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

,, PIRMAD. ir KETVIRTAI)............ » ▼. r. • ▼. ▼.
VALANDOS: antrjld. ir penktad ... » ▼. r. iki i v ▼.

tESTAB • ▼ r iki U < 4 — Tr^čUd uidAryt* I

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublie 7-8G01

PASKAITOS NORINTIEMS
SULIESĖTI

visokiais maitinimosi 
mais, pvz. patarimus 
kams, sveikatos išlaikymą tin
kamu maistu ir mankšta, cho
lesterolio klausimą, svorio me
timą ir kt. Bendrovės vedėja (... 
Ph. Pakel džiaugiasi, kad tuo ’ Įji 
bus suteiktas naudingas patar- t|| 
navimas visuomenei.

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per kr austomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTL

22 WEST 69th STREET, CHICAGO D 
Telefonas: WAlbrook 5-9209

60626

—
PARDUODAMAS MŪRINIS) 

2-JŲ AUKŠTŲ NAMAS
Marquette Parke

Parduodamas dviejų aukštų 
mūrinis namas, dviejų butų* 
po šešius kambarius ir su trim 
miegamais. Garažas dviem au
tomobiliams. Apšildomas kar
štu vandeniu. Nauja gazinė 
krosnis. Galite tuojau užimti.*

Paskambinkite po 5 v. p. p. 
RE 7-3684

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Ąpdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūsiu Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie Si., Chicago, Ill. 
60629 Telef. 778-2233

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną. Šeštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVĖ- TeL LAiayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArda 7-1910

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS 
(LACKAWICZ)

2424 W. 69ih STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6671
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo. Hills, I1L 9744410

ANTANAS M. PHILLIPS ' I
3307 S. LITŪANICA AVĖ. TeL YArda 7-3401

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. LITŪANICA AVĖ, TeL YArda 7-1138. 1139

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS
3288 Mi West 95th Street 

CHICAGO, ILLINOIS

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., CICERO. ILL. Tel. OLymplc 2-1003

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE
' ' ...... '"I ~

(jiitMHMfiManiiaii'm  .............  v:-.

jums Tinkamiausiai Gales Patarnauti 
NOBMAN BURfeTEINAS, lallta fa<0*nr» fart




